Rōscium, hodie Rossanum, Rosano V.A. magnæ Græciae, seu Calabriæ.

Rōscidūs, vide Ros.

Rōscius, Histrio insignis fuit Ciceronis aetate, in arte sua usque adeò
absolutus, ut si quem significare velimus cæteri sui generis homi-
nibus præcellere. Rōscium *κέρατον* appellamus. Rōscij (inquit
Festus) dicebantur in omnibus perfecti artibus: propterea quod Rōscius
quidam perfectus unus in arte sua, id est, Comœdia judicatus
est. Cic. de Oratore. Rōscius hoc jam diu est assequutus, ut in quo
quisque artificio excelleret, is in suo genere Rōscius diceretur. Ho-
rat. 2. Epist. 1.

Que gravis Aſopius, qua dōsū Roscius egit:

Hunc primū in scena persona usum ferunt, quod & strabo esset,
& aspectu fœdus. Tantum tamē pronunciandi suavitate valuit;
ut populo sine persona gratior esset: quod & Cicero testatur lib. 2.
de Orat. Gratia verò apud summos etiam viros tantum valuit, ut
à Fannio de societatis cuiusdam rationibus in judicium vocatus,
Ciceronis patrocinium metuerit: qua de te etiam hodie extat Ora-
tio, quæ pro Qu. Rosc. Comœdo inscribitur. Quin & librum con-
scriptiſt, in quo histrionicam cum eloquentia comparare conatur.
Cum Cicerone quoque aliquando certasse dicitur, num ille can-
dem rem sāpius oratione, an ipse gestu variaret. Fuit & alter
Roscius, p̄tēnomine Sextus, ex Municipio Amerino, cuius quum
pater noctū à cena rediens, Romæ occisus esset, filius ab iis qui
bona ejus à Sylla curaverunt (curaverant enim ut mortuus intel-
proscriptos referretur) parricidij accusatus, defensus est à Cicer-
one vigesimum tertium, (si Cornelio Nepoti credimus) aut certè
(ut aliis placere video) vigesimum septimum annum agente: quæ
oratio etiam hodie omnium manibus teritur. Meminit hujus ora-
tionis Cicero ipse in Bruto. Prima (inquit) causa publica pro Sexto
Roscio dicta, tantum commendationis habuit, ut non illa esset quæ
non nostro digna patrocinio videretur. Fuit & Roscius quidam
Otho Tribunus plebis, qui legem tulit, ut Equitibus Romanis in
Theatricō xiv. gradus proximi assignarentur, qui censum ccc. h.s.
haberent. Autor Livius.

Rōſēa, Campus in agro Reatino, quod in eo arva rōte humiliā semper
serantur. Varro 1. Aere rūſt. c. 7. Cæſar Vopiscus Aedilius, cau-
ſam quum ageret apud Censores, campos rōseæ Italæ dixit esse
sumendos, in qua relictā pertica postidic non appareret, propter
herbam.

Rōſetum, Grosseto, T.E. Etruria, ad oram maris Tyrheni, sub A. Se-
nensi.

Rōſeūs, vide Rosa.

Rōſio, vide Rodo.

Rōſmarinūs, sive (ut apud Plinium legitur) Rosmarinum, in quadrū-
plici est differentia. { λισσωτις. GAL. Rosmarin. ITAL. Rosmarino.
GERM. Rossmarin. HISp. Romero matr. ANGL. Rosemary. } Sunt enim
duo ejus genera fœcunda, quorum alterum folia habet fæniculi
crassiora, & latiora, in rōsa speciem humi sparsa, jucundè olentia;
caulam cubiti altitudine, multis concavum alis; in cacumine um-
bellam; in qua semini nascitur copiosum candidum, spondylio si-
mile; rotundum, angulosum, resinaceum; quod in mandendo lin-
guam exurit; radicem autem prægrandem, candidam, rhiz redolen-
tem: unde & rustici incensoriæ appellant. Alterum superiori eminē
confinile est, semen ferens latum, nigrum uti spondylium, sed mi-
nimè exurens, radice foris nigra, sed intus, si frangatur, alba. Ter-
tium, quod ad superiorum differentiam, sterile dicitur, superiori-
bus non dissimile: sed neque caulem, neque florem, neque semen
emittit: nascitur in saxolis & asperis. Quartum, quod Græci non
absolutè, λισσωτις, sed cum adjectione quadam λισσωτις σε-
ραπελικόν appellant, frutex est notissimus, nusquam non apud nos
in hortis obvius, in agro autem Narbonensi sponte tanta pro-
veniens copia, ut non temere alio ligno ad ignem utantur, λισσωτι-
ς autem vocant Græci eadem ratione qua superiora genera, quod
scilicet thuris odorem referat. λισσωτις autem hoc est, corona-
riam, quod coronamentis soleat intexi. Plin. lib. 19. cap. 12. Libano-
tis locis putridis & macris, ac roscidis seruit semine. Radicem ha-
bet olusatti, nihil à thure differentem. Uſus ejus post annum sto-
macho saluberrimus. Quidam eam nomine alio rosmarinum ap-
pellant. Idem lib. 17. c. 13. Sabina herba propagine seruit & avulsio-
ne, tradunt fæce vini, aut è parictibus latere tuso mirè ali: iisdem
modis rosmarinum serunt, & ramo: quoniam neutri semen. Sic.
lib. 24. cap. 11. & Colum. lib. 9. cap. 4.